& coloqntida turbit & mēzēron & ana-  
cardi & icebram. i. elula & species eiꝝ. Et  
ad sciendū tēpus quo debent colligi her-  
be necessarie reseruationi. & qualiter de-  
bent seruari que colligunt ex radicibus  
& floribꝝ & oleis eorum & similibus.  
Tertius tractatus ē de p̄paratione medi-  
cinarum sumptarū ex animalibus sicut  
de adustiōe cōchiliū & ostracorū & cor-  
nuū & solearum & unguiū & ossium  
& de adustiōe corticū oīeꝝ & de adustiōe  
lete & de adustiōe sartami. cancerorū  
& scorpiōnum & tyriorū & Jepes & ue-  
spertilionum & yrundinum & de modo  
coltiqđi sanguitem ex animalibus uiue-  
tibꝝ & de candidatione cere & de se-  
ctione. urine infantium & qualiter fit glu-  
tem ex cornis & qualiter colligunt fella  
& exsicāt ad necessitatem alcohol & de  
cognitiōe istorum oīiꝝ q. sunt bona & q.  
fibona ex eis. Tractatus primus capiti  
primi de ablutiōe litargiri & de adustiōe  
cius & electiōe beni ex eo.

T de primo tractatu est mod⁹ ab  
lutionis litargiri & de adustiōe  
ipsius & electionis boni & non  
boni ex eo. Sp̄s igitur litargiri multe sūt  
quia quedam species eius est q. sit ex plū  
bo & qđā sit ex argēto & quedā sit ex au-  
ro & qđā ex eis ē nigri coloris & qđā au-  
rei que quidē melior est. ceteris. Nam un-  
guēta que fiunt ex tali litargiro declinat  
ad albedinem & sunt nobilissime bonita-  
tis sed si litargirum fuerit nigrū aut hīs  
in se aliiquid plumbi erit unguētum qđ  
sit ex eo nigrum & turpe. Si ergo uolu-  
eris ipsiꝝ abluere & de albare necesse  
ē q. eligas id q. habet colorem auri & qđ  
sit grāte & mundū a plūbo & frāgas idē  
in fructa quantitas fabe & accipias quā-  
titatem ex eo quā uolueris & pone in ola  
rudi & proicias super idē aquam & po-  
nas sup id de frumento bono & purgato q.  
titatē quandam & accipias de ordeo pu-  
gillū unum & liga eū in pāno lineo no-  
uo subtili & suspedas eū ligatū in orificio  
olle intra ipsam & facias feruere donec  
crepet ordeū. deinde auferas ollā ab igne  
& ponas idquod ē in olla in parua para-  
side munda & proicias frumentum &

E. i

Repetitio solenēs et egregia. I. C. de long. temp. p̄scriptio. in qua ad plenum tractat̄ materia p̄scriptio-  
num. Edita per subtilissimus viri⁹ iuris illuminato-  
rem. d. Baldum de vbaldis de perusio.

Ulm in longi. In solēni ac vti-  
lissima repetitione hui⁹ aurate. I.  
si. C. d longi tempo. p̄scrip. Huc  
ordinē obtemperabo. Et p̄to eam  
dūndā et actualiter subiunctā.  
Secundo ponā summārum inelle-  
ctū. Tertio p̄ facilioris intro-  
ductionis aliquia ad enderīa p̄re-  
mittam. casum figurando. Quarto colligā notabilitā  
et formabo plura ſtria que hanc. l. planā efficien̄. Quinto  
et vltimo subiectum. qōnes plures quotidianas et in  
materia p̄scriptiōnū necessariā. Primo let ista p̄-  
ncipaliter dūndā in q̄s pres. q̄i p̄ primo ponit qualit̄  
veteribus dubitatiōbus res emergebat circa p̄scriptio-  
nē longi tēporis. Scđo impator illas dubitatiōes fol-  
lit. Tertio impator in mā excludit. Quarto impator  
removet alia dubitatiōem. Quinto impator dūndā qua  
littera p̄scriptio longi tēporis in rebus mobiliis et cor-  
poraliis est. pcedit in rebus immobiliis et incorporealiis  
pura in seruituti. Secunda ibi sanctim. Tertia ibi iuste.  
Quarta ibi nulla ſcia. Quinta ibi eccl. Secunda p̄ sub-  
dūndā in tres pres. In p̄ia ponit thema et q̄o. Scđo  
solvit qōne. Tertio ponit rōne ſolutoris. Secunda ibi de  
rebus aut. Tertia ibi nihil enī. Si sumatur poffidere  
bona fide et trahitur vero vel putatur et iustificetur. Lō-  
cūne in p̄scrib. . Ante inter p̄tes. xx. inter abentes. et  
p̄tes q̄i ſunt in eadē p̄ouincia. Abentes dicunt  
q̄i ſunt in diuersis p̄ouinciis poffidere invia. Ille vero  
q̄i ſcribit in alia p̄scriptio longi tēporis. pcedit  
et p̄a ſcience q̄i p̄ta ignorante tam in reb⁹ "incorporeis".  
corporaliis nulla habita dubitatiōe rez in quo ſunt  
b.d. Ad enderīa eſt ſtendū q̄i nos habemus res. immobi-  
la. et in iſtis hēat loci vſuacipio trienniū nō aut b. lo-  
ci p̄scriptio longi tēporis vt. l. ii. i. in quib⁹ c̄m. cel. ion.  
temp. p̄scrip. et l. vñca. s. de vñca. tr. ſtab. Habent⁹ eriaz  
res immobiles corporales et in iſtis nō habet locū vſuacipio  
trienniū vt. l. vñca. s. allegata. Habemus res incorporeales  
vt in mā et ſte ſunt vſuacipio generis. Quedā ſunt iura  
que quasi poffidetur puta per viſum meū et per patien-  
tiam aduerſarii vi. I. quod est. ſe ferat. titulus genera-  
li. Et verū in iſtis pcedat p̄scriptio inferius dicimus.  
Quedā ſunt iura que nō poffidetur nec qualit̄ ve ſunt  
obligardes et actos. Et iſtis pcedat p̄scriptio lo-  
gi tēporis statū ſubiectū. Itē obteris ſtre ad enderīa q̄i  
nos habem⁹ actōem glōiale et in iſta nō pcedit p̄-  
scriptio longi tēporis fed̄ ſolum longifum vt. l. ſicut  
ſupia de confi. peci. et q̄i ſit ratio ſtatim ſic et habe-  
mus etiam actionem realē et iſta eſt duplex quedam ē  
actio realis que affluit rei ven. et vñri ſit pcedat  
p̄scriptio longi tēporis ſtarum ſubiectā. Item habe-  
mus aliam actionem realē que vocat vſuacaria et  
iſta compert creditorū nec potest competrere domino  
regulariter cuſ ſunt nō potest habere dominū in eadē  
re et vſuacaria vt. l. neq; pignus. ff. de reg. iur. et verū  
in iſtis habeat locū p̄scriptio longi tēporis ſtatim  
ſubiectam. Tertio eſt ſcēda ad enderīaz q̄i in vñtū  
bēmis q̄i poffidēt et qualiter in iſta querat̄ quasi  
poffidē ſeruitutē iſtā ſubiectam. Item habemus ip̄z  
iſ ſeruitutē. Causa in terminis ſe figuratur vñrē im-  
perior. ego vidi in l.i. s. de vñca. t. d. i. p̄ce. quod  
poffidē bona fide et p̄scribit longo tēpore. et an-  
 nouam inter p̄ſentes. xx. annos inter abentes mō do-  
mine imperatori circa p̄scriptiōnē de tribus veteri-

bis emergebant tres dubitatiōes. Prima circa res vñrā  
ad h̄. ut procedat longi tēporis p̄scriptio ſit necesse q̄i  
ſint res p̄ſentes coſtitue vbi dominū e vel creditor  
cōtra quos p̄scribitur. Et ſe dā dubitatio ē inter per-  
fonas. Utros ad hoc q̄i p̄scriptio dicat p̄ſcisse iter  
p̄ſentes requirat p̄ſentia vñrū q̄i partis. an alterius nū. Tertia dubitatio vñrū ad hoc ut p̄scriptio  
dicatur p̄ſcisse iter p̄ſentes requiratur q̄i p̄ſcribi-  
bēt et ille cōtra quem p̄scribitur ſint in eadē cūitate  
et ſufficiat q̄i ſint in eadem p̄ouincia et imperator vñ. et  
dicit q̄i eadē dubitatiōes intendit per diuinitatiē p̄tis  
l. collere. et primo responder ad ſam et tertiam dubita-  
tiōē i q̄ dicit q̄i ad hoc ut p̄scriptio longi tēpore. di-  
can p̄ſcisse requiratur q̄i ambe partes rā. ille contra  
quem p̄scribitur q̄i p̄ſcribēt ſint p̄ſentes et dicant  
p̄tes. et hoc responder ad ſam questionem non nū  
ſi habebat domicilium in eadē cūitate fed ſi habebat in ea  
dem p̄ouincia. Unde ſi ille cōtra quem p̄scribere et p̄-  
ſcribes dicans habere domicilium in eadē p̄ouincia  
p̄ouincia dicitur p̄scriptio cōtra p̄ſentes et coſtituit  
ſpario. et annos. Si vero ille cōtra quem p̄scribi-  
tur ſit in vna p̄ouincia et p̄ſcribens ſit in alia dicit  
p̄ſcisse p̄scriptio iter abentes et concludatur ſpario  
xx. annos ſed domine imperatori vos responderis ad  
ſecundam et tertiaz p̄tes. respondatis ad pñmā in qua  
querit an p̄scriptio longi tēporis dicat p̄ſcisse in-  
ter p̄ſentes et antea pcedat et necesse q̄i ſint ſit  
in eadē p̄ouincia vbi dñs degit vel creditor ſed q̄i  
p̄scribitur responder impator q̄i ſine re ſit coſtituit  
in eadē p̄ouincia in qua degit ſine in alia q̄ procedit  
p̄scriptio longi tēporis et ratio eſt nihil enim prohibe-  
ret ſue re ſit in eadē p̄ouincia in qua degit dominus  
vel creditor domino vñ creditor morietur coſtruerſa et  
p̄scriptiōnē intertempore dñs rōe dñi creditor ſōne  
vtilis pignorū ad ſe aduocatus. ratio q̄i ius vendican-  
tis et incorporeale et vbiq; ſunt re ſuſtice dñs potest  
vedicare re per rei vendicatiōes et ad le trahere rōe do-  
minij et creditor ſōne pignorū et ideo noſtri veteres ſub-  
tilissime et diuina quodā motu actionis et actionum mate-  
riam coſtituerunt que quidem cū ſint incorporeales poſſit  
vbiq; ſunt ſuſtice et effectum extende quo bene ſequitur  
q̄i ille contra quem p̄scribitur vbiq; ſunt ſue ſit ad ſe  
poſſit trahere rem ſuſtice per rei vendicatiōes ſit vel p̄ actio  
nem vſuacaria et ſi non ſecrit dñs ſibi imputari cō-  
tra ipsum procedit p̄scriptio ſue inter p̄ſentes ſue  
inter abentes nulla habita dubitatiōerunt vbi poſte  
ſunt. Sed domine imperatori nūquid procedit ita cōra  
ſcīentia q̄i cōtra ignorantem. Responder q̄i ſic et q̄ dī-  
cūt eſt de p̄scriptiōnē longi tēporis verū eſt nō ſit  
tū in rebus corporaliis ſed eriaz in incorporealiis ve-  
luta vñſuſtū et in alijs ſeruitutib⁹ hoc vult h. l. No. p̄  
mo q̄i p̄ſentes dicunt ſunt in eadē p̄ouincia q̄i quel-  
libet p̄ouincia habebat vñrū ſed q̄o homines  
illius p̄ouincie poterant cōueniri et iſte appellabat p̄  
ſue p̄ouincie illius vt. l. Alexander. ſi de accesso modo ſi  
p̄ſcribens et ille cōtra quem p̄scribitur morietur in di-  
uersis cūitatebus nō tam in eadē p̄ouincia. Itē eſt  
ſaclicia cōuenientia poſſefforem illius p̄ouincie que ad-  
modum ſi eſſent in eadē cūitate et pro tanto dicit gl.  
attēnta iſta ratione hodie quelibet cūitas h̄. ſit regi-  
mē. No. eſſer ita ſaclicia cōuenientia poſſefforem et interru-  
pēti p̄scriptiōem ſi domicilium habeat in diversis cui-  
tab⁹ quædāmodum eſt in eadē cūitate. Eſte ad h̄  
et dicat p̄ſcisse p̄scriptio ion. tempo. iter p̄ſentes

Pescie cotto e altre cose insieme  
E bono a chi ha calida natura  
Pur e uiscofo e fa ria nutritura  
Pesci che uano insieme e uano a schiera  
Queli sō meliori di quelli se uol preder  
Non son nociuoi e meno sol offendere  
Quelli che la soa carne han men uiscofa  
E che men grossa e tosto se corrūpe  
Meno offendeno il corpo e men il rūpe  
Quelli che stāno in quetta aq o mal herba  
O in lochi paludosfi che non soni  
E quei che troppo grandi nō son boni  
Se le salato sene manzi poco  
Se ne quando se prende medicina  
Ne freddo se de ufar sera o matina  
Il piper caccia la uentositade  
Digeste e bon al petto & al polmone  
Al stomaco:ala flegma ogni stagioē  
Croco molto risolute ma e stitico  
Fa bon color:cōforta il core el stomaco  
Luxuria induce e orina suga il stomaco  
Cenamo e caldo e secco e desopila  
Il figato e lo stomaco conforta  
Ogna corota cosa de fuor porta  
Zenzero e bono alo stomaco freddo  
Alarga il uentre e secca li humorosi  
Digeste ben e secca ochi mendoſi

Petrus de Lebaldis

Tractatus de duabus probribus et  
Lyon, Mart. 1. Anno 1473.

## i Prima pars.

**L**et vero pro clariori intelligentia in xv. ptes principales dividit duum aliumpli. Primum namq[ue] consideratur arbitror societatum genera quod sunt h[ic] cudo societas quam contrahitur. Secundo q[uo]d genus societatis contracta est intelligitur. Tertio quoque inter socios portio eius societas sive factio. Quarto que la etia iter socios tenet collatam. Quinto que expedit inter socios debet fieri de consilio. Septimo quale diligenter focus socii sit in re eis adhibere tenetur. Octavo ad dampna societas eis corpori societatis ut unius ex sociis cogitare nec eis debet separari nisi ipsi iurato. Nonne in acto unius ex sociis vel coram iuritorum ceteri obligati et simili eadē in acto securari? Sexto si unus ex sociis societate alii socii sine cōfessione alterū aliquis sit in ex facto aliup[er] ipse vel unius ceteri tenet et eadē in acto eis enim facto aliquip[er] ut alium iurabit. Undecimo qualiter et quando societas finiat. Undecimo quis rōnes gentes reddere tenet. Decimomerciū an et quā iuri redendī rōnes administratores prescribant. Decimo quarto que actio cooperat inter locos et quā unius ab altero conueniatur. Decimoquinto quiter loci socii tenentur.

### Acta primas

Partem principalem societatum principali et cōsidero. Prima est quod societas ut societas que societas inveniatur ut in duobus traxit et plus es finit ad unū pane et unū vina in ead domo cogit uiuit. Tunc enī quedam societas utrū contracta uidet secundū habet. I. si. L. & colla. 2. I. si. duo fratres cōsidero. ut post mortis patris remanescit de duobus fratribus de novis dūtio uel uellis i uideb[us] p[ro]p[ri]etate. Secunda societas est rei unius et societas p[ro]p[ri]etate. ut cum animo societas contrahatur aliquā rem emittat ut l. cap. L. p[ro]p[ri]etate. facit. 3. q[uo]d. si. dūtio do ut dūtio emittat. ut p[ro]p[ri]etate. et. ut fit p[ro]p[ri]etate actio. 4. I. si. duobus et prim. 2. I. si. metas et 3. I. actione. S. Item si societas incamus ad aliquā rem emittam. si p[ro]p[ri]etate. Alias si non animo societas contrahatur i re cōsidero. Incimus nō ei societas ea cōsiderat. cōtra societas res agi potest utputa tū nō affectio soci

eratis testidimus i cōfessionē ut ceteri i re duobus legata vel si a duobus res attempteda sit vel collecta ut i p[ro]ductis publicis vel bāditas. Tunc donatio nobis cōsiderat obveniat. Tunc si a duobus separant enim nō sicut futurū. Quidam caibus nō societas statim iudicis locis est ut. d. l. ut si p[ro]p[ri]etate actio. cū duobus i sequitur. 2. I. cum duobus i p[ro]p[ri]etate. 3. I. si. q[uo]d unius ex sociis. i p[ro]p[ri]etate. p[ro]p[ri]etate. 4. I. si. dūtio dūtido. 5. In dubio aut bar. 2. bal. 4. I. si. p[ro]p[ri]etate. 6. p[ro]p[ri]etate. Cetera vello q[uo]d intelligatur. societas d[icitur] quo ibi per eos. 7. Tertia societas e ne gociationis alicuius ut. d. l. societas cōfratib[us]. q[uo]d el cum ad aliquam artē exercitā p[ro]p[ri]etate argentinā mercariā vel ita societas contrahatur ut. d. l. cū duobus. 8. cū duo erant argentinā. 9. I. si. s. de illo 2. liquida societas contrahatur. si p[ro]p[ri]etate.

10. Quartaria societas e uengagis: ut d. l. si ceterae probab[us] ut in aio loctatis. 11. d[icitur] a re publica ueritatis empti et ut l. si. d[icitur] 12. p[ro]p[ri]etate. 13. Quinta ei societas minorior q[uo]d ex quatuor et opera defecit ut ei focus societas impiicitate contra e[st] nec difficit fuit q[uo]d genus societas sit. 14. Tunc enim intelligatur cōta societas minoriorum quae ex quatuor et opera defecit id est universorum. q[uo]d ex opera et iduaria ac diligētia acquiruntur si p[ro]p[ri]etate. 15. Sexta societas est uniuersitas seu omnis bonorum ut. d. l. societas contrahatur ut cu[m] e[st] cōta societas ut hereditatis legata donata aut alia quatuor ratione acquiſita cōcitur. ut l. si. s. cum specialiter z. l. si. duo bus. 16. Idē p[ro]p[ri]etate fratres. 2. s. societas uniuersa z. l. si. societas uniuersarii formaruntur. 17. p[ro]p[ri]etate.

**A**cta secundam p[ro]p[ri]etatem principalem aduentendum societatum expresse contrahit. 18. I. societas coram p[ro]p[ri]etate. 19. I. ut cōsideretur interventio su[per] pulatione vel pacto. societas iustitiae ut dicit ibi glo. 2. et tek. 1. ut fit p[ro]p[ri]etate actio. 2. et 3. num cū tractatu habito. 2. in d. l. societas p[ro]p[ri]etate. 2. p[ro]p[ri]etate actus exercendū societas ut per 3a de bare. Oldřich. Riem. Malib[us]. 2. Bar. 3. I. titulus 2. mercu[ri]i. altero de admī. tu. 2. per eundem bar. 4. I. si. quis hoc interdicto. de iste actus p[ro]p[ri]etatis prouis. 2. per 3. p[ro]p[ri]etate. 2. bal. 5. I. si. si. patruus. 2. cōta uirilis iudi. 6. Nam societas contrahatur solo cōfensus ut. i. qui admittuntur. 7. I. plac. p[ro]p[ri]etate. 2. illius ob. que ex cōfensus na. circa. p[ro]p[ri]etate. 2. cōfensus declaratur nō solam verbi sed etiam scris. p[ro]p[ri]etate. 2. legibus. I. de quibus de his q[uo]d sunt a ma. parte capi. 3. ex ore. de ap[er]t. c[on]suetudine. 4. de c[on]suetudine. 5. si. cum. 6. si. q[ui].